
Rio Grande do Sul , 30 de Abril de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4065 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             112

Em 29 de abril de 2025. 

MARCELA DE SOUSA CARVALHO
Secretária da Administração e Planejamento

Publicado por: 
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas 
Código Identificador:C09CC725 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

GABINETE DA PREFEITA 
HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 

DISPUTA 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 73-
2025 Processo 119-2025, com fulcro no art. 75, inciso VIII, da Lei 
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa 
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA - CNPJ 03.652.030/0001-70, para aquisição emergencial de 
Ácido Acetilsalicílico (AAS) 100mg para suprimento da Farmácia 
Básica Municipal, pelo valor total de R$ 1.000,00 (um mil reais), 
conforme documentos e solicitação da Secretaria da Saúde e em 
conformidade com o Parecer Jurídico n.º 201-2025. 
 

Ibirubá - RS, 29 de abril de 2025. 
 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:0238CBFA 

 
GABINETE DA PREFEITA 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 
DISPUTA 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 74-
2025 Processo 120-2025, com fulcro no art. 75, inciso VIII, da Lei 
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa 
CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - CNPJ 94.516.671/0001-53, para aquisição 
de cateter intravenoso com dispositivo de segurança nº 20, 22 e 24, 
pelo valor total de R$ 5.133,00 (cinco mil, cento e trinta e três reais), 
conforme documentos e solicitação da Secretaria da Saúde e em 
conformidade com o Parecer Jurídico n.º 200-2025. 
 

Ibirubá - RS, 29 de abril de 2025. 
 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:965DDAD9 

 
GABINETE DA PREFEITA 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 
DISPUTA 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 75-
2025  Processo 121-2025, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei 
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa CCM 
COMERCIO DE MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA  CNPJ 
02.873.674/0001-26, para aquisição de peças para manutenção do 
britador registrado sob o patrimônio nº 6329, pelo valor total de R$ 
2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais), conforme documentos 
e solicitação da Secretaria de Obras e Viação em conformidade com o 
Parecer Jurídico n.º 202-2025. 
 

Ibirubá - RS, 29 de abril de 2025. 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:B8ABC05D

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
EXTRATO TERMOS DE CREDENCIAMENTO AO EDITAL 
DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO 

N.º 001-2024 
 
SÚMULA TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 46-2025.  
Edital de Credenciamento nº 001-24. 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: PRISCILA DOS SANTOS BARBOSA LORENZONI 
CNPJ sob nº 29.368.530/0001-79 
Objeto: prestação de serviços dos itens 29 ao 41, para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais. 
Prazo: 23/04/2025 a 18/03/2026. 
Valor: Conforme serviço, horas trabalhadas ou metros quadrados 
executados.  

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:FDEF032F

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES AVISO DE EXTRATO 
CONTRATO Nº038/2025  FAMURS 

 
Contrato Administrativo N° 038/2025 
  
Contratado: JC. CONSTRUCOES DE REDES ELETRICA 
LTDA OBJETO: O objeto do presente é a contratação de empresa 
para execução dos serviços de fornecimento de material e mão de obra 
para a execução de obra de deslocamento de rede de distribuição de 
energia elétrica da Avenida Nilza Godoy, entre as Avenidas Osório 
e Santa Rosa, no Município de Imbé/RS, Coordenadas: latitude -
29.981077807179986, longitude -50.1322306174082conforme 
exigências e especificações estabelecidas em Memorial Descritivo, 
Estudo Técnico Preliminar, Termo de Referência e Projetos anexos, 
Pregão Eletrônico nº 594/2025, Pedido de Compra nº 594/2025, 
conforme proposta apresentada pela Contratada; Valor: R$ 
428.900,00 
  
Mais informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201 
ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 
  
Imbé, 29 de Abril de 2025 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO   
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Débora Medeiros Tomaz

Código Identificador:51F2FF67

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO  ABERTURA  DISPENSA 

ELETRÔNICA Nº 0007/2025  FAMURS 
 
Dispensa Eletrônica nº 0007/2025  Abertura 
  
Objeto: Contratação emergencial para reforma do Centro Esportivo 
Nova Nordeste danificado pelo temporal em 16/02/2025. 
  
Abertura: 12/05/2025, às 09:00 horas no portal de compras públicas
https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura 
Municipal de Imbé/RS. 
  
Maiores informações e Edital para retirada no e-mail 
licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão 


